Amalia Comitissa Palatina Duxque Pomeranorum nascitur.

Anno supra notato, xxv. die mensis Julij Heidelbergæ oppido nascitur Amalia nonogenita Philippi Comitissæ Palatini Bavariæque Ducis ac Principis Electoris, quam post annos xxiii. ut suo loco dicemus, Georgius Pomeranorum ac Steinensium Dux filius Bogislai Ducis accipit uxorem anno post obitum Philippi patris ejus quinto.

MCCCXCI.

MCCCCXCI.

Anno Blasij Abbatis VIII. Indictione Romanorum ix. Dominica tertia post Pascha, quæ fuit xxiv. mensis Aprilis. circa medium noctis, oppidum Mons Thabor nuncupatum, quod vulgo Monthabor appellant, Trevirensis Diocesis, quatuor distans à Confluentia milliaribus, igne casuali, nescitur quomodo, incensum, cum Ecclesia, domibus, turribus & propugnaculis totum in tribus horis exustum perijt & in favillam redactum fuit, non sine incommodo maximo incolarum.

Eodem anno, Monasterium nostri Ordinis, quod Clingenmünster nuncupatur, in Diocesi Spirensi non procul ab oppido Landavv, ad instantiam perversorum Abbatis & Monachorum inibi regularem vitam professorum, sed irregulariter viventium, in Ecclesiam sæcularem translatum est. Legitima translationis nulla extitit causa, sed falsis narrationibus mentem Papæ circumvenientes nihil aliud timebant quam reformari, nihil quærebant nisi perniciosam vitæ libertatem. Nec diu supervixit ex Abbate malo Præpositus peior, apostatantium Dux, inimicus veritatis, mendacij cultor, amator tenebrarum, sed brevi horrendâ & subitanâ sublatu morte, quàm malè fecerit votum retractans solemniter factum, tardè cognovit, cum ejus judicio astitit, cujus normam violavit.

Anno prænotato Carolus Rex Gallorum VIII. Margaritham Regis Germanorum Maximiliani filiam sibi à Patre Ludovico XI. ante ix. annos, ut supra diximus, cum magna solemnitate desponsatam, remisit ad Patrem in Flandriam, opere demonstrans se vacuum fide, avaritiâ plenum. Erat autem Margaritha duorum annorum, & Carolus agebat sextum, quando sponsalia inter eos fuerunt celebrata. Mansit ergo in Gallia novem annis, & cum remitteretur ad patrem, annum agebat undecimum. Quæ autem fuerit causa remissionis Margarithæ ad patrem, dicam paucis, ut noverit posteritas omnis, nullam in virgine fuisse culpam, nec patrem Gallo, quæ remitteretur, præbuisse occasionem, sed Carolum levitate motum, ambitione & avaritiæ stimulis concitatum, egisse, quod non debuit, quodque vix jure potuit. Annam Britannicæ Ducis filiam Rex Maximilianus per suos legitimos procuratores sibi futuram desponsaverat uxorem, cum ea ut unicâ hærede habiturus & Britannicæ Ducatum. Quod ubi Gallo innotuit, ut Ducatum potuisset habere, Britannicæ rapuit hæredem, & uxorem duxit contra Jus & æquitatem, Maximiliano prius legitimè desponsatam, non sine scandalo plurimorum. Hæc fuit causa, non alia.